juridicamente possibilite ao poder executivo realizá-las. 

Como destacado na proposição, os recursos indicados para a 

cobertura do crédito autorizado serão resultantes de inclusão de rubrica de despesas 

descrita como “DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES” no montante de 

R$462.385,68 (quatrocentos e sessenta e dois mil trezentos e oitenta e cinco reais e 

sessenta e oito centavos). Além disso, a proposição estabelece o cancelamento 

parcial das dotações discriminadas no PL em análise.  

Importante esclarecer que o Projeto de Lei se refere a elementos 

de despesas mais apropriadas para receberem às despesas ocorridas no exercício